АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2022 № 1745
г. Кушва

О внесении изменений в Положение «О порядке взимания платы за
присмотр и уход за детьми и использования родительской платы в

муниципальных дошкольных образовательных организациях
Кушвинского городского округа, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от
15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области» (с
изменениями, внесенными Законом Свердловской области от 26 июля 2022
года № 95-ОЗ «О внесении изменений в Закон «Об образовании в
Свердловской области»), постановления Правительства Свердловской области
от 04 марта 2016 года № 150-ПП «Об установлении максимального размера
платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход
за детьми в государственных образовательных организациях Свердловской
области и муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, для каждого
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми»,
постановления администрации Кушвинского городского округа от 27 октября
2022 года № 1706 «О внесении изменений в постановление администрации
Кушвинского городского округа от 17.10.2022 № 1625 «О дополнительных
мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по
мобилизации», администрация Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке взимания платы за присмотр и
уход за детьми и использования родительской платы в муниципальных
дошкольных образовательных организациях Кушвинского городского округа,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования», утвержденное постановлением администрации Кушвинского
городского округа от 30 марта 2017 года № 391 (с изменениями, внесенными
постановлением администрации Кушвинского городского округа от 21 октября
2022 года № 1671) (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.2. раздела 4. Положения дополнить подпунктом следующего
содержания:

- семьи военнослужащих, поступивших на военную службу по контракту
либо заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации и принимающие
участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики - 100%.

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования и распространяется на период с 1 сентября 2022
года по 1 июля 2023 года.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете
«Муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Кушвинского городского округа Веремчука В.Н.

Глава городского округа М.В. Слепухин

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-11-29T10:47:24+0500